
Öppet brev och vädjan till! 

Rädda Barnen, Amnesty, Röda korset, Jämställdhetsombudsmannen, Barnombudsmannen och 
antidiskrimineringsbyråer!  

Kopia till: media! 

   17-åriga Duaa Kalil Aswad stenades till döds på öppen gata i Mosul i Irak. Detta barbariska hedersmord 
skedde så sent som den 7 april i år och de som dödade Duaa var hennes egna släktingar, som alla tillhör den 

religiösa minoriteten Yazidi. Duaas enda ”brott” var att hon blev kär i en muslimsk, arabisk pojke. Hon rymde 
från sin familj till sin älskade pojkvän för att få gifta sig med honom. Filmklipp från hedersmordet på Duaa har 
publicerats på många olika webbplatser från hela världen. För att protestera mot Duaas vidriga öde arrangerar 
Riksföreningen Glöm Aldrig Pela och Fadime en demonstration på Mynttorget vid Riksdagshuset i Stockholm 
lördagen den 12 maj, kl. 14.00. 

  Vi från Glöm Aldrig Pela och Fadime- riksföreningen och Barnen Först uppmanar alla humana krafter i 

Sverige, människorättsorganisationer och särskilt er; Rädda Barnen, Röda Korset, Amnesty, 
Jämställdhetsombudsmannen, Barnombudsmannen och antidiskrimineringsbyråer, att fördöma mordet på 17-
åriga Duaa och att visa solidaritet med hedersvåldets offer. Vi uppmanar er att delta i demonstrationen och att 
visa er avsky mot detta grymma brott mot de mänskliga rättigheterna. Kan ni inte närvara hoppas vi att ni 
åtminstone skickar ett stödbrev, som vi kan läsa upp.  

   Tyvärr jagas många flickor av hederskulturen även här i Sverige. Sverige förmår än idag inte skydda sina 
kvinnor och flickor från diskriminering och hedersrelaterade hot, våld och förtryck. Vad myndigheterna har 

förmått att erbjuda än så länge är skyddat boende till de flickor som fått söka akut hjälp för att de befunnit och 
befinner sig under dödshot. Vi anser att det är av yttersta vikt att framhålla skillnaderna mellan det generella 
våldet mot kvinnor av män och släktens våld mot sina döttrar på grund av hederskulturen. Om inte dessa 
skillnader tydliggörs i myndigheters och hjälporganisationer arbete går det inte heller att komma  åt förtrycket. 
Trots många års debatt finns fortfarande många aktörer som inte vill se denna skillnad och därför är det viktigt 

för oss att betydelsefulla organisationer som Röda Korset, Rädda Barnen, Amnesty, 
Jämställdhetsombudsmannen, Barnombudsmannen och antidiskrimineringsbyråer visar sin solidaritet med 
hedersförtryckets offer.  

 Vi hoppas att ni bestämt fördömer hedersrelaterade hot och våld som fruktansvärda brott och som kränkningar 
av de mänskliga rättigheterna. Vill också att ni kräver att flickor över hela världen skall ha rätten till sina egna liv 
och sin egen sexualitet. Vi förväntar oss att alla goda krafter uppmanar det internationella samfundet att arbeta 
specifikt mot hedersförtryck och hedersvåld och att omedelbart, världen över, avskaffa alla de lagar som 

underlättar för hedersmord. Vi hoppas på ert stöd och er medverkan! Vi hoppas att ni inte förblir tysta inför 
dessa kollektiva våldshandlingar som begås i traditionella och religiösa miljöer. 

 Tillsammans blir vi starkare! Välkomna till Mynttorget den 12 maj!  

 Med vänliga hälsningar, 

Sara Mohammad; Ordförande för Glöm aldrig Pela och Fadime riksföreningen - www.pelafadime.se  

Soleyman Ghasemiani: Ordförande för Barnen först- www.barnenforst.se 


